
Príloha č. 2 k Správe o hodnotení plnenia úloh za rok 2012 z „Kontraktu na rok 2012“ 
 

Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2012 v porovnaní s rokom 2011 

 

 
I. II. III. 

2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  179 11,33 298 17,37 223 11,24 208 13,30 111 8,50 183 11,10 

ostatní  90 5,70 74 4,32 193 9,72 130 8,31 125 9,58 204 12,38 

 spolu 269 17,03 372 21,69 416 20,96 338 21,61 236 18,08 387 23,48 

FR SR – daňová správa 

zamestnanci 741 46,90 729 42,50 1 034 52,09 723 46,23 473 36,25 726 44,05 

ostatní 181 11,45 225 13,13 221 11,14 158 10,10 139 10,65 170 10,32 

 spolu 922 58,35 954 55,63 1 255 63,23 881 56,33 612 46,90 896 54,37 

FR SR – colná správa 

zamestnanci 178 11,27 144 8,40 101 5,09 63 4,03 208 15,94 114 6,92 

ostatní 25 1,58 42 2,44 - - 12 0,77 14 1,07 63 3,82 

 spolu 203 12,85 186 10,84 101 5,09 75 4,80 222 17,01 177 10,74 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 94 5,95 96 5,60 106 5,34 152 9,72 103 7,89 71 4,31 

ostatní 58 3,67 19 1,11 45 2,26 106 6,78 90 6,90 56 3,40 

 spolu 152 9,62 115 6,71 151 7,60 258 16,50 193 14,79 127 7,71 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 15 0,95 24 1,40 24 1,21 - - 4 0,31 - - 

ostatní 9 0,57 9 0,52 - - - - - - - - 

 spolu 24 1,52 33 1,92 24 1,21 - - 4 0,31 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

Mincovňa Kremnica 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - 12 0,70 - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - 5 0,25 - - - - - - 

ostatní 10 0,63 - - 33 1,66 6 0,38 38 2,91 42 2,55 

 spolu 10 0,63 - - 38 1,91 6 0,38 38 2,91 42 2,55 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 1207 76,40 1 291 75,27 1 493 75,22 1 146 73,28 899 68,89 1 094 66,38 

ostatní 373 23,60 381 22,22 492 24,78 412 26,34 406 31,11 535 32,47 

 spolu 1 580 100 1 672 97,49 1 985 100 1 558 99,62 1 305 100 1 629 98,85 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo životného prostredia SR - - - - - - 6 0,38 - - - - 

Ministerstvo vnútra SR - - - - - - - - - - 19 1,15 

Ministerstvo zdravotníctva SR - - 43 2,51 - - - - - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - 43 2,51 - - 6 0,38 - - 19 1,15 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 1 580 100 1 715 100 1 985 100 1 564 100 1 305 100 1 648 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2012 v porovnaní s rokom 2011 

 

 
IV. V. VI. 

2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  201 15,35 221 19,97 115 11,09 104 8,94 115 8,72 167 11,59 

ostatní  76 5,81 99 8,94 41 3,95 43 3,70 37 3,95 131 9,09 

 spolu 277 21,16 320 28,91 156 15,04 147 12,64 152 16,22 298 20,68 

 
FR SR – daňová správa 
 

zamestnanci 472 36,06 537 48,51 458 44,16 473 40,67 364 38,85 481 33,38 

ostatní 233 17,80 114 10,30 194 18,71 130 11,18 128 13,66 220 15,27 

 spolu 705 53,86 651 58,81 652 62,87 603 51,85 492 52,51 701 48,65 

FR SR – colná správa 

zamestnanci 153 11,69 25 2,26 100 9,64 135 11,61 131 13,98 246 17,07 

ostatní 16 1,22 6 0,54 21 2,03 9 0,77 28 2,99 25 1,73 

 spolu 169 12,91 31 2,80 121 11,67 144 12,38 159 16,97 271 18,80 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 54 4,12 41 3,70 32 3,09 109 9,37 52 5,55 61 4,23 

ostatní 34 2,60 29 2,62 44 4,24 21 1,81 26 2,78 29 2,01 

 spolu 88 6,72 70 6,32 76 7,33 130 11,18 78 8,32 90 6,24 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 29 2,22 24 2,17 10 0,97 - - 1 0,11 - - 

ostatní 10 0,76 - - 2 0,19 - - 6 0,64 - - 

 spolu 39 2,98 24 2,17 12 1,16 - - 7 0,75 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - 24 1,67 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - 24 1,67 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

Mincovňa Kremnica 

zamestnanci - - 4 0,36 - - 50 4,30 - - 10 0,69 

ostatní - - 2 0,18 - - 35 3,01 - - 22 1,53 

spolu - - 6 0,54 - - 85 7,31 - - 32 2,22 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - 4 0,39 - - - - - - 

ostatní 25 1,91 5 0,45 16 1,54 54 4,64 49 5,23 19 1,32 

 spolu 25 1,91 5 0,45 20 1,93 54 4,64 49 5,23 19 1,32 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 909 69,44 852 76,97 719 69,34 871 74,89 663 70,76 989 68,63 

ostatní 394 30,10 255 23,03 318 30,66 292 25,11 274 29,24 446 30,95 

 spolu 1 303 99,54 1 107 100 1 037 100 1 163 100 937 100 1435 99,58 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo životného prostredia SR - - - - - - - - - - 6 0,42 

Puncový úrad SR 6 0,46 - - - - - - - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 6 0,46 - - - - - - - - 6 0,42 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 1 309 100 1 107 100 1 037 100 1 163 100 937 100 1441 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2012 v porovnaní s rokom 2011 

 

 
VII. VIII. IX. 

2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  209 7,79 269 9,29 326 12,19 378 13,08 159 11,82 178 14,13 

ostatní  174 6,48 127 4,38 249 9,31 155 5,37 99 7,36 163 12,94 

 spolu 383 14,27 396 13,67 575 21,50 533 18,45 258 19,18 341 27,07 

 
FR SR – daňová správa 
 

zamestnanci 1 517 56,52 1323 45,67 1 510 56,45 1 084 37,52 619 46,02 477 37,86 

ostatní 191 7,12 66 2,28 260 9,72 78 2,70 242 18,00 190 15,08 

 spolu 1 708 63,64 1389 47,95 1 770 66,17 1 162 40,22 861 64,02 667 52,94 

FR SR – colná správa 

zamestnanci 102 3,80 591 20,40 17 0,64 648 22,43 73 5,43 107 8,49 

ostatní - - - - - - 42 1,45 15 1,11 13 1,03 

 spolu 102 3,80 591 20,40 17 0,64 690 23,88 88 6,54 120 9,52 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 181 6,74 241 8,32 64 2,39 107 3,71 48 3,57 40 3,17 

ostatní 104 3,88 59 2,04 19 0,71 55 1,90 70 5,20 68 5,40 

 spolu 285 10,62 300 10,36 83 3,10 162 5,61 118 8,77 108 8,57 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 61 2,27 7 0,24 49 1,83 118 4,09 2 0,15 17 1,35 

ostatní 14 0,52 7 0,24 25 0,93 - - 2 0,15 5 0,39 

 spolu 75 2,79 14 0,48 74 2,76 118 4,09 4 0,30 22 1,74 

MF ČR 

zamestnanci 131 4,88 167 5,76 144 5,38 152 5,26 2 0,15 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu 131 4,88 167 5,76 144 5,38 152 5,26 2 0,15 - - 

ARDAL 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

Mincovňa Kremnica 

zamestnanci - - - - - - - - - - 2 0,16 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

spolu - - - - - - - - - - 2 0,16 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - 12 0,41 - - 9 0,31 2 0,15 - - 

ostatní - - 28 0,97 12 0,45 35 1,21 12 0,89 - - 

 spolu - - 40 1,38 12 0,45 44 1,52 14 1,04 - - 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 2 201 82,00 2615 90,09 2 110 78,88 2 496 86,40 905 67,29 821 65,16 

ostatní 483 18,00 287 9,91 565 21,12 365 12,63 440 32,71 439 34,84 

 spolu 2 684 100 2897 100 2 675 100 2 861 99,03 1 345 100 1 260 100 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo práce, soc. vecí a rodiny SR - - - - - - 28 0,97 - - - - 

SPOLU MIMOREZORTNÍ - - - - - - 28 0,97 - - - - 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 2 684 100 2897 100 2 675 100 2 889 100 1 345 100 1 260 100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stav využitia VDZ VS – Financie Tatranská Lomnica rekreačnými pobytmi v lôžkodňoch 
a percentuálny podiel na celkovom využití za rok 2012 v porovnaní s rokom 2011 

 

 
X. XI. XII. 

2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 2011 % 2012 % 

R E Z O R T N Í 

MF SR 

zamestnanci  52 7,14 63 8,85 43 5,56 15 1,94 173 22,59 130 17,02 

ostatní  23 3,16 72 10,11 33 4,26 25 3,24 55 7,18 69 9,03 

 spolu 75 10,30 135 18,96 76 9,82 40 5,18 228 29,77 199 26,05 

 
FR SR – daňová správa 
 

zamestnanci 314 43,13 242 33,99 347 44,83 311 40,28 351 45,82 323 42,28 

ostatní 145 19,92 111 15,59 174 22,48 185 23,97 92 12,01 100 13,09 

 spolu 459 63,05 353 49,58 521 67,31 496 64,25 443 57,83 423 55,37 

FR SR – colná správa 

zamestnanci 91 12,5 82 11,52 41 5,30 130 16,84 58 7,57 68 8,90 

ostatní 10 1,37 24 3,37 15 1,94 41 5,31 9 1,18 21 2,75 

 spolu 101 13,87 106 14,89 56 7,24 171 22,15 67 8,75 89 11,65 

SFK (BA, ZV, KE) 

zamestnanci 10 1,38 8 1,12 87 11,24 41 5,31 18 2,35 35 4,58 

ostatní 22 3,02 27 3,80 23 2,97 14 1,81 - - 2 0,26 

 spolu 32 4,40 35 4,92 110 14,21 55 7,12 18 2,35 37 4,84 

ŠTÁTNA POKLADNICA 

zamestnanci 12 1,65 6 0,84 - - - - 10 1,30 - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu 12 1,65 6 0,84 - - - - 10 1,30 - - 

MF ČR 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

Mincovňa Kremnica 

zamestnanci - - 51 7,16 - - 10 1,30 - - - - 

ostatní - - 6 0,84 - - - - - - - - 

 spolu   57 8,00 - - 10 1,30 - - - - 

ARDAL  

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní - - - - - - - - - - - - 

 spolu - - - - - - - - - - - - 

VDZ VS – FINANCIE 

zamestnanci - - - - - - - - - - - - 

ostatní 34 4,67 20 2,81 11 1,42 - - - - 14 1,83 

 spolu 34 4,67 20 2,81 11 1,42 - - - - 14 1,83 

SPOLU REZORTNÍ 

zamestnanci 479 65,80 452 63,48 518 66,93 507 65,67 610 79,63 556 72,77 

ostatní 234 32,14 260 36,52 256 33,07 265 34,33 156 20,37 206 26,96 

 spolu 713 97,94 712 100 774 100 772 100 766 100 762 99,74 

M I M O R E Z O R T N Í 

Ministerstvo dopravy SR 15 2,06 - - - - - - - - - - 

Ministerstvo zahraničných veci SR - - - - - - - - - - 2 0,26 

SPOLU MIMOREZORTNÍ 15 2,06 - - - - - - - - 2 0,26 

S  P  O L  U (rezortní a mimorezortní) 728 100 712 100 774 100 772 100 766 100 764 100 

 


